হকাদডর হবতন ও ভাতা হেবণ হদত অন্য অর্ থননবতক হেবণদত পুনঃউপদর্াজন; 

৪। আবর্ থক অঙ্গীকার ও োবী 

ক) সাংবিষ্ট অর্ থ বির ববহর্ভ থত হর্ হকান আবর্ থক অঙ্গীকার;  

খ) প্রাক-স্বাধীনতাকাদলর আবর্ থক োবব; 

৫। সময় ববদশদষ সম্পাবেত কদঠার েমসাে বা কৃবতত্বপূণ থ কাদজর জন্য সরকাবর কম থকতথা/কম থচারীদক ১৫,০০০/- (পদনর হাজার) 

টাকার ঊদবথ অর্বা একই বিদর এক বাদরর অবধক সম্মানী প্রোন।  

৬। হবতন ও ভাতাবে, ভ্রমণ ও বেবল সাংক্রান্ত ব্যয়, ভববষ্য তহববল, হপনশন ও আনুদতাবষক বনয়ন্ত্রণকারী বববধ ববধান ও অন্যান্য 

আবর্ থক বববধ ববধান সম্ববলত আদেশসমূদহর ব্যাখ্যা। 

৭। হবতন ও ভাতাবে সম্পবকথত চাকুবরর শতথাবের পবরবতথন।